Nº_______

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHOS D’ÁGUA
Praça Dona Quita, 90 – Centro – Tel: (38) 3251-7121

CEP: 39398-000 - Estado de Minas Gerais

ATA DE REUNIÃO DO PREGOEIRO

E EQUIPE DE APOIO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 085/2020

TOMADA DE PREÇOS 012/2020

Aos 30(trinta) dias do mês de setembro de 2020, às 13:00(treze horas) reuniu-se na

sala de licitações da Prefeitura Municipal de Olhos D’Água/MG., a Comissão

Permanente de Licitações, formada por Liliane Oliveira Santos(presidente) Alderico

de Jesus Chaves (secretário) e Simone de Paula Souza Dias (membro), nomeados

pela Portaria 001/2020, para dar prosseguimento ao PROCEDIMENTO LICITATÓRIO

NO 085/2020, TOMADA DE PREÇOS NO 012/2020, que tem por objeto a contratação

de empresa para prestação de serviços de construção de postos de saúde no

distrito de Pimenta e na comunidade de Barra da Ilha no distrito Três Dias.

Compareceram a esta reunião as empresas CLM – CONSTRUTORA E SERVIÇOS

LTDA-EPP, CNPJ 13.479.241/0001-07, representada pelo Sr. Linsdsly de Oliveira Melo,

portador do CPF 344.305.005-91, L & J CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA-EPP,

CNPJ 04.880.809/0001-06, representada pelo Sr. José Murilo Pinheiro Rocha,

portador do CPF n° 422.859.766-15.

A empresa ÁPICE CONSTRUÇÕES & ENGENHARIA EIRELI-ME, CNPJ 32.277.856/0001-

03, efetuou a entrega dos envelopes DOCUMENTOS e PROPOSTAS, porém, o

representante legal da empresa não compareceu a esta reunião.

Foram recebidos os envelopes DOCUMENTOS e PROPOSTAS, os quais foram

rubricados pelos presentes comprovando estarem indevassados.

As Licitantes comprovaram se tratar de Microempresas e Empresas de Pequeno

Porte, requerendo os benefícios da Lei Complementar 123/2006 e suas alterações.

Abertos os envelopes DOCUMENTOS, o seu conteúdo foi conferido e rubricado,

sendo as cópias xerox autenticadas mediante originais apresentados pelos

Representantes Legais das Licitantes.

As CND’s foram conferidas mediante conferência nos sites oficiais na internet,

atestando sua regularidade.

Os documentos alusivos à capacidade técnica, foram conferidos pelo

engenheiro, Samuel Elias Cordeiro, conforme laudo anexo atestando que as

Licitantes cumpriram as exigências quanto à qualificação técnica.

    Nº_______

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHOS D’ÁGUA
Praça Dona Quita, 90 – Centro – Tel: (38) 3251-7121

CEP: 39398-000 - Estado de Minas Gerais

Constatou-se que as Licitantes CLM – CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA-EPP, ÁPICE

CONSTRUÇÕES & ENGENHARIA EIRELI-ME, L & J CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES

LTDA-EPP e ÁPICE CONSTRUÇÕES & ENGENHARIA EIRELI-ME, cumpriram todas as

exigências quanto à documentação, sendo declaradas HABILITADAS.

Os Representantes Legais das Licitantes que se encontram presentes, renunciaram

ao direito de recurso e ao prazo respectivo, concordando com a abertura dos

envelopes PROPOSTAS.

A empresa ÁPICE CONSTRUÇÕES & ENGENHARIA EIRELI-ME, apresentou junto à

documentação o termo de renúncia do direito de recurso quando ao julgamento

da documentação.

Dando prosseguimento ao certame, foram abertos os envelopes PROPOSTAS, as

quais foram rubricadas pelos presentes e apresentadas nos seguintes valores:

1-CLM – CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA-EPP, apresentou proposta no valor total

de R$140.003,95(cento e quarenta mil três reais e noventa e cinco centavos);

2-L & J CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA-EPP, apresentou proposta no valor total

de R$149.622,20(cento e quarenta e nove mil seiscentos e vinte e dois reais e vinte

centavos);

3-ÁPICE CONSTRUÇÕES & ENGENHARIA EIRELI-ME, apresentou proposta no valor

total de R$149.935,84(cento e quarenta e nove mil novecentos e trinta e cinco

reais e oitenta e quatro centavos);

Dessa forma, foi declarada vencedora do certame a empresa CLM –

CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA-EPP, CNPJ 13.479.241/0001-07, e executará a obra

pelo valor total de R$140.003,95(cento e quarenta mil três reais e noventa e cinco

centavos).

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata, que após lida e

aceita, segue assinada pelos presentes.

Olhos D’Água/MG., 30 de setembro de 2020.

Liliane Oliveira Santos.    Alderico de Jesus Chaves (secretário)

e Presidente da CPL.    Secretário da CPL.

Simone de Paula Souza Dias

Membro da CPL.

Linsdsly de Oliveira Melo.

p/ CLM – Construtora e Serviços Ltda-EPP.

    Nº_______

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHOS D’ÁGUA
Praça Dona Quita, 90 – Centro – Tel: (38) 3251-7121

CEP: 39398-000 - Estado de Minas Gerais

José Murilo Pinheiro Rocha.

p/ L & J Construções  Transportes Ltda-EPP